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139.
1514 Oktober 23.
Bischof Wiguleus von Passau und sein Weihbischof Bernhard weihen die
Kirche in Steinbruch und verleihen ihr einen Ablag.

a Weiheurkunde Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1514 Oktober 23 (6), nérdl. Perg.
60 ¢cm br. X 21 c¢cm h., Plica 9,5 cm, Riidcvermerk 16. Jh.: Dedicatio ecclesiae sanctae
Annae in Stainbruch proxima die dominica post festum sanctae Annae capella
sancti Sebastiani vero feria 3tia paschae celebrari debet: dat. 1514, 2 Siegel,
1. des Bischofs Wiguleus, an rot-gold-weifier Seidenschnur, Schale aus naturfarbenem
Wachs, Dm. 7 cm, Abdruck in rotem Wachs, Dm. 4,5 c¢m, Riicksiegel, stehendes
Rechtedc mit abgeschrigten Ecken, 1,5 cm br. X 2 cm h. Wappen, 2. des Weih-
bischofs Bernhard, an schwarz-weifler Seidenschnur, Schale aus naturfarbenem
Wachs, Dm. 6,5 cm, Abdrudk in rotem Wachs, Dm. 4,5 cm.

b Weihenotiz mit Verzeichnis der Reliquien und Ablidsse Orig.: Stiftsa. St. Florian,
Akten St. Peter, Pergamentblatt, 39 cm br. X 57 cm h. Zweites Blatt fehlt. An der
Vorderseite oben Miniatur: Altar mit Darstellung Annaselbdritt. Davor knien
betend in vollem Ornat Bischof und Weihbischof. Hinter ihnen steht je ein Assistent
mit dem Bischofstab. Zu ihren Fiifen sind hinter den Bischifen deren Wappen
angebracht.

a)

Wigileus dei gratia episcopus Patauien(sis)! universis et singulis Christi
fidelibus, ad quos presentes nostre littere pervenerint, salutem in domino
sempiternam. Noveritis, quod anno domini millesimo quingentesimo
quartodecimo die lune vicesimatercia mensis octobris ecclesiam aufm
Stainpruch prope castrum Pirhenstain infra limites parrochialis ecclesie
sanctorum Petri et Pauli apostolorum am Windberg nostre diocesis de
novo funditus per nobilem et generosum dominum Gregorium de Starhen-
berg baronem et dominam Hedwigem de Rosenberg conthoralem eius®
erectam et fundatam in honore sancte Anne matris beate Marie virginis
et altare maius in choro situatum in honore sancte et individue trinitatis,
sancte Anne matris beate Marie virginis, sancti Joachim, sanctorum
quatuor ewangelistarum et quatuor doctorum ecclesie katholice, sancte
Hedwigis, sanctorum Petri et Pauli apostolorum et sanctorum trium regum
reverendo patre domino Bernhardo episcopo Lybanen(si)® nobis assistente
et de speciali commissione et voluntate nostra idem dominus Bernhardus
die martis inmediate sequenti in pretacta ecclesia sancte Anne quinque
altaria, primum in abside seu capella in latere sinistro dicte ecclesie versus
septemtrionem in honore sancti Sebastiani martiris, sancti Rochi, sancti
Nicasii, sancti Siluestri pape, sancti Martini episcopi et sancti Anthonii,
secundum altare ad latus sinistrum quoad introitum chori in honore beate
Marie virginis assumptionis, sancti Joseph nutricii, beate Marie virginis,
sancte Katherine, sancte Barbare, sancte Margarethe virginum et martirum
et omnium sanctorum apostolorum, tertium in medio ecclesie in honore
sancte crucis inventionis, sancti Achacii et sociorum eius martirum, sancte
Vrsule et sodalium eius virginum et martirum, sancti Francisci, sancti
Bernhardi, sancte Marie Magdalene, sancte Helene inventricis sancte
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crucis, quartum in latere dextro in honore sancti Egidii et sanctorum
quatuordecim auxiliatorum, sancti Steffani prothomartiris, sancti Laurencii
martiris, sancti Leopoldi marchionis Austrie, sancti Onofferi et sancti
Alexii confessorum, quintum altare supra basilicam in honore sancti
Michaelis archangeli et omnium angelorum et Christi fidelium animarum,
sancti Nicolai et sancti Bolfgangi episcoporum iuxta formam sancte matris
ecclesie spiritus sancti gracia nobis cooperante rite et legittime duximus
consecrandam atque consecravimus et consecravit, dedicationem vero
ipsius ecclesie sancte Anne et altarium dominica die proxima post festum
sancte Anne, dedicationem autem absidis et altaris sancti Sebastiani feria
tertia infra festivitates pasce ex causis rationabilibus coram nobis pro-
positis maturaque deliberatione prehabita concessimus et statuimus
annuatim perpetuis futuris temporibus solemniter celebrare. Cupientes
igitur, ut dicta ecclesia sancte Anne et capella sancti Sebastiani cum
altaribus suis congruis frequententur honoribus ac Christi fideles devo-
tionis causa eo libencius confluant ad easdem, quo inibi amplioris dono
gracie uberius se conspexerint esse refectos, nos Wigileus episcopus
Patauien(sis) et Bernhardus episcopus Lybanen(sis) prefati de omni-
potentis dei misericordia ac de beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auctoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere penitentibus
et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis,
ascensionis domini, penthecostes, corporis Chr(ist)i ac singulis beate Marie
virginis, Johannis Baptiste, Petri et Pauli apostolorum, omnium sanctorum
et patrociniorum ecclesie, capelle et altarium ac dedicationum earundem
festivitatibus dictam ecclesiam sancte Anne et capellam sancti Sebastiani
ac earundem altaria devote visitaverint et pro conservationem earundem
necnon calicum, librorum et aliorum ornamentorum pro divino cultu inibi
necessariorum manus suas porrexerint adiutrices, de quolibet festorum
predictorum quadraginta dies criminalium et octuaginta venialium pecca-
torum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus,
concedimus et presentibus impartimur ac quilibet nostrum singulariter
relaxat, concedit et impartitur. In quorum fidem et testimonium presentes
litteras fieri nostrorumque sigillorum pontificalium iussimus et fecimus
appensione communiri. Datum et actum anno diebus mense et loco
prenotatis.